CAP. IV. — Habet igitur, dilectissimi, pax nostra pericula sua; et frustra de fidei libertate securi sunt qui vitiorum desideriis non resistunt. Coa hominum de operum ostenditur qualitate, et formas mentium species detegit actionum. Nam sunt quidam, sicut ait Apostolus, qui Deum profitentur se scire, factis autem negant (Ad Tit. 1, 16). Vere enim reatus negationis incurritur, quando bonum quod in sono vocis auditur, in conscientia non habetur. Fragilitas ^h quidem humanæ conditionis facile in delicta prolabitur; et quia nullum sine delectatione peccatum est, cito acquiescitur deceptoris voluptati. Sed a carnalibus desideriis recurratur ad spiritale præsidium; et mens habens notitiam Dei sui, a consiliis se ⁱ male suadentis hostis avertat. Prosit illi patientia Dei, nec ideo delinquendi pertinacia nutriatur, quia vindicta differtur. Non sit peccator de impunitate securus, quia si tempus pœnitentiæ amiserit, locum indulgentiæ non habebit, dicente propheta: *Quia non est in morte qui memor sit tui; in inferno autem quis confitebitur tibi (Psal. VI, 6)? Qui autem sibi correctionis reparationem experitur esse difficilem, confugiat ad auxiliantis Dei clementiam, et vincula malæ consuetudinis ab illo poscat arumpi, qui allevat omnes qui corruunt, et erigit omnes elisos (Ps. CXLV, 8). Non erit vacua confidentis oratio, quoniam misericors Deus voluntatem timentium se faciet; et dabit quod petitur, qui dedit unde peteretur. Per Dominum nostrum Jesum Christum, viventem et regnantem i cum Patre et Spiritu sancto in sæcula sæculorum. Amen.*

^f Editi, blandius. Prætulimus codices S. Petri, ex quibus, nec non ex uno Padilir. et alio Vat. delevisimus etiam particulam enim, quæ post vocem *Inflamat* apponebatur, et anteriori periodo in omnibus mss. et editis inserta, baud necessario repetita videri potest. Paulo post, *captivorum corda se revocent* in laudato ms. Padiliron.

^g Voces et arietum supplivimus ex iisdem codd. S. Petri. Codices Veronensis et Padiliron., pro et thuris, habent, in altaris incensione.

^h Quidem pro enim importune repetito ex laudatis S. Petri mss. et codd. Veronen. ac Padiliron. reposuimus.

ⁱ Unus Vat. et prima editio cum ms. Veron., *male suadi*; alius Vat., *male suasi*. Paulo ante, *mens quæ habet notitiam Domini*, in eodem cod. Veron. et in Padiliron.

^j Verba, cum Patre et Spiritu sancto, addidimus ex duobus mss. Vat. et uno S. Petri et alio Padilir.

136 SERMO XXXVII [Al. XXXVI].

In Epiphania solemnitate VII.

SYNOPSIS. — I. Opere imitari necesse est quod fide creditur. *Mysteria Christi, et sacramenta sunt, et exempla.* — II. *Infantia Christi, quæ lex est vivendi, nihil nisi crucem et humilitatem prædicat.* — III. *Tota Christi fortitudo, humilitas; quæ tota sapientiæ Christianæ disciplina, et cuius infantia est magistra.* — IV. *In quo sit infantia Christiana, ad quam nos Christi infantia invitat.*